
 
 

 
 

 
 

 

Prot. n. 4728/C14          Cotronei, 21/11/2017 

 

 

 
 

Agli Atti 

Albo Pretorio on line 

Sito Web 
 
 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE A BILANCIO - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 FONDO 

EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE - FESR Obiettivo Specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza 

nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” del POR Calabria 

2014/2020 Azione 10.8.1- Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave Azione 10.8.5- Sviluppare piattaforme web e risorse di 

apprendimento on-line a supporto della didattica nei percorsi di istruzione, di formazione professionale 

OBIETTIVI DI SERVIZIO FSC 2007-2013 

. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

Visto il Decreto del Dirigente Generale, Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria, n.3148 del 

23 marzo 2017 avente ad Oggetto PO CALABRIA 2014/20-ASSE11 FESR - AVVISO PUBBLICO “DOTAZIONI 

TECN. AREE LABORATORIALI E SISTEMI INN. DI APPREND. ON LINE A SUPPORTO DELLA DIDATTICA NEI 

PERCORSI DI ISTRUZIONE- IMPEGNO DI SPESA; 

Visto l’Avviso pubblico DOTAZIONI TECNOLOGICHE, AREE LABORATORIALI E SISTEMI INNOVATIVI DI 

APPRENDIMENTO ON-LINE A SUPPORTO DELLA DIDATTICA NEI PERCORSI DI ISTRUZIONE - PROGRAMMA 

OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE - FESR Obiettivo Specifico 

10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” del POR Calabria 2014/2020 Azione 10.8.1- Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave Azione 



10.8.5- Sviluppare piattaforme web e risorse di apprendimento on-line a supporto della didattica nei percorsi 

di istruzione, di formazione professionale OBIETTIVI DI SERVIZIO FSC 2007-2013 

Visto il Decreto del Dirigente del Settore n.2 “Scuola, Istruzione e Politiche Giovanili”, Registro dei Decreti 

dei Dirigenti della regione Calabria, n.11450 del 17/10/2017, avente ad Oggetto POR CALABRIA 2014-2020 – 

ASSE 11 – FESR – PRESA D’ATTO LAVORI COMMISSIONE E APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

BENEFICIARI AZIONE 10.8.1 E FSC OBIETTIVO DI SERVIZIO I – ISTRUZIONE – APPROVAZIONE SCHEMA DI 

CONVENZIONE ED IMPEGNO DI SPESA, ALLEGATO A ISTANZE AMMESSE E FINANZIATE; 

Considerato che ai sensi dell’art. 6, comma 4, del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al Dirigente Scolastico 

le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

Acquisita la delibera del Consiglio di Istituto; 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2017 del finanziamento 

relativo al Progetto di seguito indicato: Fondo di Sviluppo e Coesione- Obiettivo di Servizio I – Istruzione - 

Titolo: Laboratorio Scientifico - codice progetto: 2017.FSC.10 - contributo di € 60.000,00 (sessantamila/00). 

L’importo finanziato è assunto in bilancio nell’aggregato 04 – “Finanziamenti di Enti Territoriali o da altre 

Istituzioni Pubbliche” e imputato alla Voce 01 – “Finanziamenti UE” (Fondi Vincolati) delle Entrate. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti 

di gestione contabile le relative modifiche. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Angela AUDIA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


